DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  41Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 062 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04
de outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° E-2023/2094067;
RESOLVE:
Designar a servidora MARCIA DA SILVA MORAES, MF nº 57197528-1, Tec.
Patologia Clínica, para exercer o cargo de Fiscal dos Contratos Adminis-
trativos nº 032/2023/HRS e 033/2023/HRS, bem como pelo atesto dos
documentos de despesas, quando comprovada a fiel e correta execução
dos objetos contratados, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA,
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei, por um
período de 12(doze) meses, a contar de 28/11/2023 a 28/11/2024.
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
CNPJ/MF: 09.028.635/0001-71
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de
Salinópolis (HRS).
CONTRATADA: SILSUL COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ/MF: 57.359.168/0001- 05
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de
Salinópolis (HRS),
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 05 de dezembro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 1019814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO: 2019/236099 ANEXO: 2023/1140805
CONTRATO: 042/2020
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela Contratante, Anuência da
Contratada, devidamente analisada pela CONJUR e autorizada pelo Exmo.
Sr. Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 57, II da
Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 19/11/2023 TÉRM.VIG.: 18/11/2024
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.825.588,57 (dezoito milhões, oitocentos e vin-
te e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do Re-
curso: 01708000024 e Origem do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023.
CONTRATADA: D’FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 22.208.322/0001-63
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1020295

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Assunto: Usufruto de férias
Nome: THAYANA ARAUJO GUIMARÃES
Onde lê se: período de 29.12.2023 a 09.01.2024
Leia-se: período de 26.12.2023 a 09.01.2024

Protocolo: 1020319

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 031/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 031/2023 – SETRAN.
Vencedora: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 44.840.912,24.
Belém, 06 de dezembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1020251

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 032/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 032/2023 – SETRAN.
Vencedora: J A CONSTRUÇONS CIVIL LTDA.
Valor: R$ 46.307.118,61.
Belém, 06 de dezembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1020253

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 005/2022 Processo nº 2021/105867
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 04/12/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 005/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Rio Maria, através do Ofício SMGP/PMRM/2022 nº 125/2022 datado
em 16 de Outubro de 2022 (seq. 133). A prorrogação de prazo encontra
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1,
alínea “j” do referido convênio, passando consequentemente os documen-
tos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 07/12/2023 T. Vig.: 04/04/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA CNPJ nº: 04.144.176/0001-78.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1020258
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 028/2022 Processo nº 2021/74970
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 01/12/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 028/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Jacundá, através do Ofício nº 0400/2023 – GP – PMJ datado em 28
de Novembro de 2023 (seq. 198), em virtude de que a obra passou por
uma paralisação com um percentual de 14,05% de execução, em tempo
o município informou que a mesma voltou a ser realizada e encontra-se
em andamento com o percentual de 46,35%, de acordo com o Relatório
de Vistoria Técnica Setran (seq. 199). A prorrogação de prazo encontra
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1,
alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 07/12/2023 T. Vig.: 04/04/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA CNPJ nº: 05.854.633/0001-80.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1020260
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 055/2019 Processo nº 2019/264834
Nº. do Termo: 6º Data de Assinatura: 30/11/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 055/2019 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de
Uruará através do Ofício n° 238/2023 – PMU/Convênios e Projetos datado
em 20 de Novembro de 2023 (seq. 200). A prorrogação de prazo encontra
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, alínea “h”,
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer
parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 14/12/2023 T. Vig.: 11/04/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ- CNPJ n° 34.593.541/0001-92.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1020261
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CONTRAPARTIDA
AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 131/2021 Processo nº 2021/975563
Nº. do Termo: 6º Data de Assinatura: 29/11/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Alteração de Contrapartida ao
Convênio nº 131/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitu-
ra Municipal de Conceição do Araguaia, através do Ofício nº 0326/2023
– GAB/PMCA datado em 30 de Outubro de 2023 (seq. 01, processo
2023/1312402), em virtude de que houve erro de formulação na planilha,
acarretando um somatório equivocado no valor global, o que ensejou a ne-
cessidade de haver modificações em alguns itens para que todo o processo
pudesse ser tramitado corretamente. Desta forma, a convenente propõe
o presente aditivo a fim de arcar com o reflexo financeiro oriundo do erro
supracitado, alterando assim o valor da contrapartida, conforme explana a
justificativa no ofício apresentado (seq. 01, processo 2023/1312402). Este
Termo Aditivo tem por fundamento o art. 116 e art. 65 da Lei nº 8.666/93,
art. 4º, IV, alínea “c” do Decreto Estadual nº 733/2013 e no item 10.3 e
parágrafo Único da Cláusula Décima do Termo de Convênio
Contrapartida Inicial: R$ 64.561,38 (sessenta e quatro mil, quinhentos e
sessenta e um reais e trinta e oito centavos).
Contrapartida Atual: R$ 56.443,94 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e noventa e quatro centavos).
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - CNPJ n°
05.070.404/0001-75.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1020272